culiale qualibet reslilutis, juramento aliquo non

olistante, si quod forsan alicui super hoc niimis

providcpraslilislis. Alioquin sententiamquani pa-
Iriarcba pradiclus propier hocralionabililer lulerit
inrehelies ratam habentes, earndempracipimus iu-
violabiliierobservari.

DatumViierbii,vn Kal. Junii, poiiiificatusnoslri
anno duodecimo.

In eumdemmodumscriplum est episcopis,abba-
tibus, prioribus et universoclero Antiochenaidiw-
cesis.

(26) Videepisl. superiorem.

\ In eumdemmodumscriplumest mililibus,burgen-
sibus,servientibus,Sirianis, Armeniis,et aliis ligiis
hominibusEcclcsimAntiochenniin caslro Cursarii
commoranlibus.

XXXIX.
NOBILIVIROCOMITITRIPOLITANO.

Vl palriarchamAntioclienumhabeat commendalum.

(Datumul prinia.)
(26) CaputEcclesicoJesus Christus,qui se hono-

rari fatelur in menibiis et eliammolcstari, lunc
feliciler dirigel actus luos cum piis iocis el viris

ecclesiaslicis,qui ejus sunt obsequiospecialiter de-

ptitati, luiim exhibueris auxilium el favorem.Sic

iilique Regiregtim, qui domiiiatura mari usqneEd
mare et a flumineusquc ad terniinos orbis lerra,

Bgratuni le ac devotumostendis, si ad nominis ejus
gloriamet utilitatemEcclesioesponssesusecommissa
tibi usus fueiis potestate, Si enini gloriamtuam

quoeris et finenilui laboris poniscoiniuodtimlein-

porale, formidare non immerilo poteris ne, quod
absii! is le rcddal ingloriumqui le fecit successibus

lemporalihusgloriosmn.Ttt ergo, fili,quanlo raa-

jori praemines dignitale, lanlo potius in conspeclu
Aliissimile htiinilem exhibcasel devotum,Ecde-
siam calholicammalrem l-.iampotenlia;lusebrachio
defensando.Porro inter caelerasEcclesiasquas fo-
vere le convenit,Antioehenam Ecclesiamlanto te

decet gratia specialioridiligerequanto eam, ulpote
devotissimam,inler alias parocbialesecclesiasapo-
stolicascdessinceraecharitatis brachiisamplexatur.

"
Quocirca nobilitatem luam rogamus attentius et

monemus,in remissionernlibi peccaminuminjuu-
geniesqualenus larn Ecclesiamquain venerabiiem
fralrem noslrumPelrum patriarcliamAnliocheiium
ad ipsamcumgraliaenostra pleniludineaccedentem
liabeuspropensius commendatum,eidem oh rcve-
renliain aposlolicaesedis el noslram ad caslrum

Cursariiini,possessionesel jtirisdictionesAnlioclie-
nieEeclesiaeobtiuendas, auxiliumirihuas opportn-
num, ab ipsiusel boniiiuim et rerum ejtisdemEc-

clesiaeperleaciuosomiiiinodamolestaiior.edesislens.

Alioqiiinsententiam quam patriariihaprafalus in

moleslaloreshujusmodivel ecclesiasiicaruinreruin
illicilosdelenlores ralionabililer duxerit proferen-

rj datii ratam habenles, eamdem pracipimus inviiia
biliter observari.

Datumut iu prima.
XL.

DECANOETCAPITULOBiTUSlCENSI.
DeeleciionearchiepiscopiBituricensis.

(Vilerbii,vu Kal. Junii.
Audiloprocessuquemcircaelectionemvenerabi-

lis fralris noslriGuillelmiarcbicpiseoiiiveslri vos
habuissescripsislis, el iniellecloquod ipse pro re-

vereniiadilecti filiinostri GualoeSancta;Marise in

Porlicudiaconi cardinalis,apostolicsesedis legali,

qui volebat ut ab eo prius confirmaliopelereiur,
oblala sibi regalia rccipere noltiit ad nostramprse-
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»eniiamaccessurus,cum diiecli liin F. canceilanusA
ct M, fralreset concanonicivestri, quospro ipso et
cumipso ad sedemapostolieamdirexislis,nobishu-
militer supplicassentul ei munus consecralioniset
donumpalleiconcederedignaremur, nossecundum
inoremcanonieuniin Romana Ecclesiaobservalum
pcr quosdamex fratribus noslris factumeleciionis
el meriiumelectiexaminari fecimusdiligenler: qui
cum[electionisformamcanonicamet.electi perso-

-nam idoneamreperissent, sicut nobisfideliterrelu-

lcrunt, habito landem tam cum ipsis qttam cum
aliis fralribus nostris diligenti traclatu, electionem

ipsam aucloritale euravimusaposlolicaconfirmare,
ac deindecelebratoscrutinio ipsum electum conse-
cravimusin ponlificcm,eique palleum de corpore
beati Petri sumptum,insigne videlicet pleniiudinis '

ponlificalis oiliiii, fecimus assignari. Ctim igitur
eumdemarchiepiscopumad gerendamEcclesiaesuse
curam cum gratisenostra favore suiqueofficiiple-
niludineremitlamus,devoiionemvestrararogandam
duximusel monendam,per aposlolicavobisscripla
mandanlesqualenus obedienliamel reverentiamci
debitani impendaiis,ipsius saiubribus monitis et

praceplis humiliter intendenles, ita quod per ejus
solliciludinemcircumspeclam Biluricensis Eccle-

sia, favenle Domino, et spiriiuaiibus proficiat
insliluliset temporalibusamplificeturaugmenlis.

DalumViterbii,vn Kal. Junii, anno duodecimo.

XLI
i

ARCHIPRESBTTEROETCAPITULOGARGANICEECCLESLE.

Vl Bariholomwumrecipianlin canonicum.

(Laterani, n IdusMaii.)

. Dilecuis filius D. basijicseprincipis aposlolorum
canonicusprabendam quaniolim in Ecclesiavestra
temieratsponlein nostrismanibusresignavit:quatu
nos dileclo lilio Barlholomoeoclerico et familiari

noslro, quem suse probilatisobienlu nos et fratres
noslri charumliabemusadmodiimei acceplum,de

benignitalesedis apostolicaeduximusconferendam,
el eum-de ipsa cumpertinenliis suis, manibuspro-
priis curaviuiusinvestire. Quocircauniversilalive-
slra per aposlolicascriplainandaniusalquepraci-

pimus quatenus diclum Bartboiomaeumin fralrem

vestrum et canonicumadmitlenles, et ei stallumin

choroel locumin capiiuloassignanles,proebendam
ipsamcuminlregritaleomnimodaipsiusnunliosub-
lato cujuslibet conlradictionisel appellaiionisob-
slaculo assigiielis, mandatum aposlolicum taliler

impleiuri quod idem Bartholomseus,qui vobis et

Eeclesioevesiroepoterilexistere fructuosus,teneatur

apudnosdecseleroveslranegoliapromovere,acnos

devolionemveslraradebeamusmerilocommendare.
DaiumLateraui, n ldus Maii,ponlificatusnoslri

anno duodecimo.

(27) Videlib. xiv, episl. 156.

XLH.
JOANNISTRIGONIENSIARatllEPISCOPOETSUCCESSORIBUS

EJUSCANONICE^UBSTITUENDISINPF.RPETUUM.
Deconfirmationeprivilegiorum(27).

(Lalerani, Idibus Maii.)
Jusiis peienliumprecib.usdignumest facilemnos

prabere assensum, et vola qusearationis Iramito .
non discordant effecluprosequeniecomplere.Cuni

crgo, venerabilis in Cbrislo fraler, posiulassesa
nobis ut jus coronandiHungaricosreges, quod-ad
le ac successoresluos asseris periinere, libi el illis

apostolicodignaremur privilegio confirmare, nos

. inspectoregeslofelicisrecordationisAlexandripapoa

pradecessoris noslri, in eo perspeximusconlineri

quod cum principes el baronesHungarici regni ab
3 eodempraedecessorenostro cum mullaprecumin-

stanlia poslularint ut si bonoememoriaeLaurentius

pradecessor tuus juxia mandatum ipsius inclylae
recordalionis Belam lunc in regem Hungarorum
electum contradicerel coronare, ipsi per aliumim-

poni regni faceret diadema, ne regno el Ecclesia;

Hungarieaegravia possenl pericula pruvenire si

diclus Belaceleriter unciionemnon reciperet et co-

ronam,idem pradecessor noster prafalo pradeces-

sori tuo per aposlolicascripta mandavilet in obe-

dicntiaevirlute pracepil ul supradiclumeleclumin

regem omni dilaiione, contradiciione, et appella-

lionepostpositiscoronaret, aul si per seipsumetun

forte pro debililate corporis coronare non posset,
„ bonsememoriaeColocensiarcbiepiscopoiiuiniaretut

eum absque prajudicio bonoris el diguitatis ipsius
ac SlrigoniensisEcclesise,congregaiisepiscopisre-

gni in locoubi reges coronaii consueverunt,in re-

geminungeret,el sibi coronamimponerenondifle?-

ret, recepioprius ab eodemeleclo in regemscriplo
de consilio et assensu ipsorumet principumregni

aperte suo sigillobullalo,quodex boc nulltimei vel

StrigoniensiEcclesisepraejudiciumfieret quominus

Hungaricireges ab archiepiscopisejusdem Ecclesioe

semper debeanl coronari, prafato Colocensidans

nihilominusin praceplis ut si soepedictusprocdeces-
sor luus coronare nollet eumdemnec in hac parla